№….
УИД ….
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
 08 февраля 2024 года                                                                                  г. Михайловск
Мировой судья судебного участка № 7 Шпаковского района Ставропольского края Штемберг И.В.
при секретаре Гринь И.А.,
           рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда гражданское дело по иску   общества с ограниченной ответственностью «Нэйва» к Маловой В.А. о взыскании и задолженности по договору займа от …. года,
            Руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ
РЕШИЛ:
Исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Нэйва» к Маловой В.А. о взыскании и задолженности по договору займа от …. года удовлетворить, частично.
Взыскать с Маловой В.А. (серия и номер паспорта ….) в пользу   общества с ограниченной ответственностью  «Нэйва» ( ИНН …..) задолженность по договору займа от ….. года  по состоянию на 23 сентября 2023 года составляет 12 562 руб., в том числе – 5025 основной долг, 7289 проценты, 248 неустойка (пени).

           Взыскать с Маловой В.А. (серия и номер паспорта ….) в пользу   общества с ограниченной ответственностью «Нэйва» (ИНН …..) государственную пошлину в размере 502,48 руб.

          В удовлетворении исковых требований общества с ограниченной ответственностью  «Нэйва» (ИНН….) к Маловой Виктории Александровны (серия и номер паспорта ….) процентов начисляемых на остаток ссудной задолженности по ставке 0% с 30 сентября 2023 года по дату полного фактического погашения займа, отказать.
Ходатайство Маловой В.А. (серия и номер паспорта ….) о предоставлении рассрочки удовлетворить.
Предоставить Маловой В.А.  рассрочку задолженности по договору займа от …. года в размере 13 064,48  на 4 месяца с ежемесячной выплатой  в размере 3266, 12 руб. начиная с 08 марта 2024 года и по 08 июня 2024 года, включительно.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Шпаковский районный суд Ставропольского края, через мирового судью в течение одного месяца со дня его принятия в окончательной форме.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
     Мировой судья

                                             И.В.Штемберг